
日本ＭＯＴ学会第 5回年次研究発表会                     2014.3.5 

講演者、並びに 座長の皆様へ 

 

 

ご案内：講演時間の件 
 

 

 今年度の研究発表会では、昨年度に比べ講演件数が若干少なくなりましたので、一件当た

りの講演時間枠が２０分間から２５分間に拡大されております。 そのため 発表時間、

質疑応答時間ともに余裕をもってお使いいただけるかと存じます。  

 

標準的な時間配分としては下記のように考えておりますので、 講演者、座長の皆様に

おかれましては ひとつの目安としてお考えいただけますと幸いです。 

もちろん、それぞれのご講演における時間内での多少の調整を妨げるものではありませ

ん。 

なお、各講演者には昨年度と同様に 「研究発表認定証」 をお渡しいたしますので、

どうぞ、よろしく授受の程、お願い申し上げます。  

 

（記） 

 

 

講演時間 ：  ２５分間   

発 表 （演者のプレゼンテーション）   ：  １５分間 

質 疑 （「演者交代時間」も含め）    ：  １０分間 

 

 

 

                              以上です 

 

                       第５回年次研究発表会実行委員長 

                              坂本 正典 


